平成 23 年 11 月 11 日

各 位

  上場会社名 株 式 会 社  ユ ニ カ フ ェ

  代 表 者 代表取締役社長  中 村 拓 治

  コード番号 2597  （東証一部）

  問 合 せ 先 執 行 役 員

管 理 本 部 長

長 縄 明 彦

  電 話 番 号 03－ 5400－ 5444 （代表）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 23 年５月 13 日に公表いたしました平成 24 年３月期通期（平成 23 年４月１日

～平成 24 年３月 31 日）の業績予想を、下記の通り修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

平成 24 年３月期通期連結業績予想の修正（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

 売上高  営業利益 経常利益
四半期

純利益
１株当たり

四半期純利益

 百 万 円 百 万 円 百 万 円 百 万 円  円  銭

前回発表予想 (Ａ ) 19,268 187 170 134 9.68

今回修正予想 (Ｂ ) 18,400 350 300 280 20.23

増減額  (Ｂ－Ａ ) △  868 163 130 146 －

増減率 (％ ) △  4.5 87.2  76.5 109.0 －

（注）当社は、平成 23 年３月期より決算期を毎年９月 30 日から毎年３月 31 日に変更しておりますため、前年

同期の参考数値は記載しておりません。

平成 24 年３月期通期個別業績予想の修正（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

 売上高  営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

 百 万 円 百 万 円 百 万 円 百 万 円  円  銭

前回発表予想 (Ａ ) 19,268 159 110 74 5.35

今回修正予想 (Ｂ ) 18,400 330 250 230 16.61

増減額  (Ｂ－Ａ ) △  868 171 140 156 －

増減率 (％ ) △  4.5 107.5 127.3 210.8 －

（注）当社は、平成 23 年３月期より決算期を毎年９月 30 日から毎年３月 31 日に変更しておりますため、前年

同期の参考数値は記載しておりません。

２．業績予想修正の理由

（個別）

通期の業績予想につきましては、主力の「コーヒー関連事業」への集中化を継続して推進、

平成 24 年３月期第２四半期累計期間の実績は、販売数量の増加により売上高は前回発表予想

を上回る結果となりました。しかしながら、第３四半期に入り、競合他社との価格競争はます

ます厳しさを増していることから販売数量の減少も予想される状況となり、売上高につきまし

ては、前回発表予想に対して 4.5％減となる見込みです。一方、期初より想定していたコーヒ

ー生豆相場の高騰による売上原価上昇の影響は、コーヒー生豆の調達にかかるオペレーション

に細心の注意を払うとともに製造経費・副資材等の低減効果によりこれを吸収し、売上総利益

は増加する見込みです。さらに販売費及び一般管理費の削減が寄与することで、営業利益は前

回発表予想に対して 107.5％増、経常利益は同 127.3％増、当期利益は同 210.8％増となる見

込みとなりました。

（連結）

 上述のとおり、上記１．の業績予想の修正につきましては、主に個別の事由によるものであ

ります。

※上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後、

様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上